siempre y cuando, se conserve para utilizar recursos de efectivo de la entidad 

y no para propósitos de inversión. 

Acorde a lo anterior, El Ministerio constituyo para el año 2022, una caja menor de Gastos Generales y Viáticos, según se 

estableció en la Resolución número 00087 del 20 de enero de 2022, por un monto de treinta y cuatro millones quinientos 

mil pesos ($34.500.000,00) m/cte., saldo que se refleja en los registros contables al cierre de octubre 2022. 

ACTIVOS; 
79.865.500.339.629,20 ; 50%

PASIVO ; 
2.487.382.670.394,55 ; 2%

PATRIMONIO; 
77.378.117.669.234,40 ; 48%

ESTRUCTURA FINANCIERA OCTUBRE  2022
MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA